

Nr 65.

Ankom till riksdagens kansli den 4 april 1919 kl. 3 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående
efterskänkande av kronans rätt till danaarv efter skrädderi-
arbetaren Fredrik Albert Appelkvist från Uppsala m. fl.
(3:e avd.)*

I en till riksdagen avlåten, den 28 februari 1919 dagtecknad proposition, nr 129, vilken överlämnats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva:

1:o) att kronans rätt till danaarv efter skrädderiarbetaren Fredrik Albert Appelkvist från Uppsala må efterskänkas till förmån för Appelkvists änka Kristina Augusta Appelkvist, född Boman;

2:o) att kronans rätt till danaarv efter änkan Anna Greta Andersson eller Olsdotter från Prästgården i Stora Lundby socken av Älvsborgs län må efterskänkas till förmån för kyrkoherden A. B. Magni;

3:o) att kronans rätt till de danaarvsmedel efter Maria Kristina Andersson-Törning från Borgs villastad i Borgs socken av Östergötlands län, som inlevererats till statsverket, må, efter avdrag av det kammarsadvokatfiskalsämbetet tillkommande aktoratsärvode, efterskänkas till förmån för Signe Petterssons omyndige son Astolf Gideon Pettersson;

4:o) att kronans rätt till danaarv efter lägenhetsägaren Anders Magnus Svensson från Gustavsborg i Vidbo socken av Stockholms län må efterskänkas till förmån för Svenssons änka Kristina Svensson, född Mattsson;

5:o) att den rätt, som kan tillkomma kronan till kvarlåtenskapen efter fördelsmannen Johan Gabrielsson från Smedsmora i Rimbo socken av Stockholms län, må efterskänkas till förmån för Gabrielssons änka Anna Lovisa Gabrielsson, född Andersson;

6:o) att kronans rätt till de danaarvsmedel efter sadelmakeriarbetaren Johan Fredrik Lykovius från Kolsva bruk i Bro socken av Västmanlands län, vilka inlevererats till statsverket, må, efter avdrag av det kammaradvokatfiskalsämbetet tillkommande aktoratsarvode, efterskänkas till förmån för Kolsva missionsförsamling, Kolsva metodistförsamling, Kolsva lokalavdelning av Köpings baptistförsamling, Kolsva blåbandsförening och Kolsva arbetares sjuk- och begravningskassa; skolande de medel, som sålunda må varda efterskänkta, lika fördelas mellan dessa fem sammanlutningar;

7:o) att kronans rätt till danaarv efter mjölnaren Axel Konrad Frid Jonsson från Kalmar må efterskänkas till förmån för Jonssons änka Karolina Jonsson, född Magnusson;

8:o) att kronans rätt till danaarv efter konditorn Frans Höijer från Eksjö må, efter avdrag av det av kammaradvokatfiskalsämbetet uppburna aktoratsarvode, efterskänkas till förmån för Höijers systerson förre bryggmästaren Karl Henning Furtenbach i Hedemora;

9:o) att kronans rätt till danaarv efter hustrun Ellika Andersdotter från Hägnaden under Björndalen i Upphärads socken av Älvsborgs län må till ett belopp av 465 kronor 92 öre efterskänkas till förmån för Upphärads kommun med skyldighet för denna att till kammaradvokatfiskalsämbetet utgiva aktoratsprovision å nämnda belopp;

10:o) att kronans rätt till de danaarvsmedel efter änkan Johanna Kristina Borg från Smedby i Husby socken av Kopparbergs län, vilka inlevererats till statsverket, må, efter avdrag av det av kammaradvokatfiskalsämbetet uppburna aktoratsarvode, efterskänkas till förmån för kapellmästaren Carl Oscar August Johansson i Saltsjö-Järla och måleriarbetaren Anton Olof Erikssons i Stockholm hustru Hilma Jenny Maria Eriksson, född Johansson, att mellan dem lika fördelas;

11:o) att kronans rätt till danaarv efter änkan Karin Jonsson, född Lind, från Söderhamn må, efter avdrag av den av Karl Johan Palm i Minnesota uppburna andel eller 391 kronor 41 öre och med kammaradvokatfiskalsämbetet förbehållen rätt till aktoratsprovision å danaarvsmedlen, efterskänkas till förmån för förre brädgårdsarbetaren Jonas Jonssons från Söderhamn änka Kristina Jonsson, född Berglund, brädgårdsarbetaren Erik Jonsson i Ala, Ljusne, hemmansägaren Olof Jonsson i Sävar, hemmansägaren därstädes Olof Perssons hustru Sofia Elisabet Persson, född Jonsson, avlidne Lars Johan Jonssons från Sävar barn Karin Blomberg, född Jonsson, Hilda Wahlström, född Jonsson, och Karl Jonsson samt bemälde Lars Johan Jonssons avlidne son Robert Jonssons barn övensom likaledes avlidna Johanna Magdalena Palms, född Jonsson,

barn Erik Olof Palm och Hanna Öhman, född Palm, i Umeå; skolande de medel, som sålunda må vardas efterskänkta, mellan angivna personer fördelas enligt den vid arvsförfogandet efter Karin Jonsson och hennes man den 23 oktober 1915 tillämpade grund; samt

12:o) att kronans rätt till danaarv efter fabriksarbeterskan Helena Christina Nilsson från Karlskrona må efterskännas till förmån för muren Adolf Fredrik Hasselqvist i Växjö.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till den propositionen bilagda statsrådsprotokollet.

*Utskottets yt-
rande.*

Vad Kungl. Maj:t under mom. 1—5 samt 7—12 föreslagit har icke givit utskottet anledning till erinran.

Kungl. Maj:ts under mom. 6 gjorda framställning har utskottet däremot icke utan tvekan funnit sig kunna tillstyrka. Med hänsyn till i ärendet föreliggande omständigheter har utskottet — dock utan att dess tillstyrkande får anses i någon mån prejudicera eventuellt senare inträffande liknande fall — emellertid icke velat motsätta sig Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet får sålunda hemställa,

a) att kronans rätt till danaarv efter skrädderi-
arbetaren Fredrik Albert Appelkvist från Uppsala må
efterskännas till förmån för Appelkvists änka Kristina
Augusta Appelkvist, född Boman;

b) att kronans rätt till danaarv efter änkan Anna
Greta Andersson eller Olsdotter från Prästgården i
Stora Lundby socken av Älvsborgs län må efterskän-
kas till förmån för kyrkoherden A. B. Magni;

c) att kronans rätt till de danaarvsmedel efter
Maria Kristina Andersson-Törning från Borgs villa-
stad i Borgs socken av Östergötlands län, som inle-
vererats till statsverket, må, efter avdrag av det kam-
maradvokatfiskalsämbetet tillkommande aktoratsarvode,
efterskännas till förmån för Signe Petterssons omyn-
dige son Astolf Gideon Pettersson;

d) att kronans rätt till danaarv efter lägenhets-
ägaren Anders Magnus Svensson från Gustavsborg i
Vidbo socken av Stockholms län må efterskännas till
förmån för Svenssons änka Kristina Svensson, född
Mattsson;

e) att den rätt, som kan tillkomma kronan till

kvarlåtenskapen efter fördelsmannen Johan Gabrielson från Smedsmora i Rimbo socken av Stockholms län, må efterskänkas till förmån för Gabrielsons änka Anna Lovisa Gabrielson, född Andersson;

f) att kronans rätt till de danaarvsmedel efter sadelmakeriarbetaren Johan Fredrik Lykovius från Kolsva bruk i Bro socken av Västmanlands län, vilka inlevererats till statsverket, må, efter avdrag av det kammaradvokatfiskalsämbetet tillkommande aktoratsarvode, efterskänkas till förmån för Kolsva missionsförsamling, Kolsva metodistförsamling, Kolsva lokalavdelning av Köpings baptistförsamling, Kolsva blåbandsförening och Kolsva arbetares sjuk- och begravningskassa; skolande de medel, som sålunda må varda eftersänkta, lika fördelas mellan dessa fem sammanlutningar;

g) att kronans rätt till danaarv efter mjölnaren Axel Konrad Frid Jonsson från Kalmar må efterskänkas till förmån för Jonssons änka Karolina Jonsson, född Magnusson;

h) att kronans rätt till danaarv efter konditorn Frans Höijer från Eksjö må, efter avdrag av det av kammaradvokatfiskalsämbetet uppburna aktoratsarvode, efterskänkas till förmån för Höijers systerson förre bryggmästaren Karl Henning Furtenbach i Hedemora;

i) att kronans rätt till danaarv efter hustrun Ellika Andersdotter från Hägnaden under Björndalen i Upphärads socken av Älvsborgs län må till ett belopp av 465 kronor 92 öre efterskänkas till förmån för Upphärads kommun med skyldighet för denna att till kammaradvokatfiskalsämbetet utgiva aktoratsprovision å nämnda belopp;

j) att kronans rätt till de danaarvsmedel efter änkan Johanna Kristina Borg från Smedby i Husby socken av Kopparbergs län, vilka inlevererats till statsverket, må, efter avdrag av det av kammaradvokatfiskalsämbetet uppburna aktoratsarvode, efterskänkas till förmån för kapellmästaren Carl Oscar August Johansson i Saltsjö-Järla och måleriarbetaren Anton Olof Erikssons i Stockholm hustru Hilma Jenny Maria

Eriksson, född Johansson, att mellan dem lika fördelas;

k) att kronans rätt till danaarv efter änkan Karin Jonsson, född Lind, från Söderhamn må, efter avdrag av den av Karl Johan Palm i Minnesota uppburna andel eller 391 kronor 41 öre och med kammaradvokatfiskalsämbetet förbehållen rätt till aktoratsprovision å dannaarvsmedlen, efterskänkas till förmån för förre brädgårdsarbetaren Jonas Jonssons från Söderhamn änka Kristina Jonsson, född Berglund, brädgårdsarbetaren Erik Jonsson i Ala, Ljusne, hemmansägaren Olof Jonsson i Sävar, hemmansägaren därstädes Olof Perssons hustru Sofia Elisabet Persson, född Jonsson, avlidne Lars Johan Jonssons från Sävar barn Karin Blomberg, född Jonsson, Hilda Wahlström, född Jonsson, och Karl Jonsson samt bemälda Lars Johan Jonssons avlidne son Robert Jonssons barn ävensom likaledes avlidna Johanna Magdalena Palms, född Jonsson, barn Erik Olof Palm och Hanna Öhman, född Palm, i Umeå; skolande de medel, som sålunda må varda efterskänkta, mellan angiva personer fördelas enligt den vid arvskiftet efter Karin Jonsson och hennes man den 23 oktober 1915 tillämpade grund; samt

l) att kronans rätt till danaarv efter fabriksarbeterskan Helena Christina Nilsson från Karlskrona må efterskänkas till förmån för muraren Adolf Fredrik Hasselqvist i Växjö.

Stockholm den 4 april 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 66.
